
На основу члана 11, члана 32. став 1. тачка 1) и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 33. став 1. тачка 

1) Статута Града Суботице («Службени лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени текст и 13/21), 
Скупштина града Суботице, на 10. седници одржаној дана 03. јуна 2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У  
о изменама Статута Града Суботице 

 

Члан 1. 
Члан 2. Статута Града Суботице («Службени лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст и 13/21) мења се и гласи: 
„Територију Града, у складу са законом, чине насељена места, односно подручја катастарских 

општина која улазе у њен састав, и то:  
 

Редни 

број 

Назив 

насељеног 

места на 

српском 
језику 

Назив 

насељеног 

места на 

буњевачком 
језику 

Назив 

насељеног 

места на 

мађарском 
језику 

Назив 

насељеног 

места на 

хрватском 
језику 

Назив 

катастарске 

општине 

1. Бајмок Bajmak Bajmok Bajmak Бајмок 
2. Мишићево Mišićevo Mišićevo Mišićevo Бајмок 

3. 
Бачки 
Виногради 

Kraljov Brig Királyhalom Kraljev Brig Бачки 
Виногради 

4. Биково Bikovo Békova Bikovo Биково 

5. 
Горњи 

Таванкут 
Gornji 

Tavankut 
Felsőtavankút Gornji 

Tavankut 
Таванкут 

6. 
Доњи 

Таванкут 
Dolnji 

Tavankut 
Alsótavankút Donji Tavankut Таванкут 

7. Љутово Mirgeš Mérges Mirgeš Таванкут 
8. Хајдуково Hajdukovo Hajdújárás Hajdukovo Палић 
9. Шупљак Šupljak Ludas Šupljak Палић 
10. Ђурђин Đurđin Györgyén Đurđin Ђурђин 

11. 
Келебија Kelebija Kelebia Kelebija Стари град 

(део) 
12. Мала Босна Mala Bosna Kisbosznia Mala Bosna Доњи град (део) 

13. 
Нови 

Жедник 
Novi Žednik Újzsednik Novi Žednik Жедник 

14. 
Стари 
Жедник 

Stari Žednik Nagyfény Žednik Жедник 

15. Палић Palić Palics Palić Палић 

16. Суботица Subatica Szabadka Subotica 

Доњи град (део) 
Нови град (део) 
Стари град 

(део) 
17. Чантавир Čantavir Csantavér Čantavir Чантавир 

18. 
Бачко 
Душаново 

Bačko 
Dušanovo 

Dusanovó Bačko 
Dušanovo 

Чантавир 

19. Вишњевац Višnjovac Visnyevác Višnjevac Чантавир 
 

 



 

Члан 2. 
Члан 3. мења се и гласи: 
Назив Града је:  
Град Суботица – на српском језику 
Varoš Subatica– на буњевачком језику 
Szabadka Város – на мађарском језику 
Grad Subotica – на хрватском језику. 

 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 
СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-00-02-13/2021 

Дана: 03.06.2021.год. 

С у б о т и ц а  
Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

            Др Балинт Пастор, с.р. 
           (Dr. Pásztor Bálint) 


